КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

р.п. Павлоградка

от 04.03.2022г.                                                                                     №28/1

 Об организации приема на обучение в первый класс в муниципальные
общеобразовательные организации Павлоградского муниципального района

Омской области

В соответствии с Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. N 458 «Порядок приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить право преимущественного приема на обучение по

общеобразовательным программам начального общего образования:
- детям по месту жительства семей;
- детям, проживающим в одной семье и имеющим общее место

жительства;
2. Начать прием заявлений на обучение в первый класс для детей,

проживающих на закрепленной территории - с 1 апреля и завершить 30 июня
2022 года; прием заявлений на обучение в первый класс до момента
заполнения свободных мест - начать с 6 июля и завершить не позднее 5
сентября 2022 года.

4. Муниципальным образовательным организациям Павлоградского
муниципального района до 15 марта 2022   года разместить на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" приказ
Комитета образования Администрации Павлоградского муниципального
района Омской области от 21.01.2022г. № 10 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций и муниципальных
дошкольных образовательных организаций Павлоградского муниципального
района Омской области за территориями Павлоградского муниципального
района Омской области»

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением возложить на заместителя председателя
Комитета образования Полянскую Н.В.

Председатель Комитета образования                                               Г.А. Петрова

С приказом ознакомлена:                                                         Н.В. Полянская

		2022-07-06T11:25:42+0600
	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ